
  Gymnázium Jiřího z Poděbrad 
 Studentská 166, 290 01 Poděbrady 

 tel.: 325 600 911 

 e-mail: GYMNAZIUM@GJP.CZ 

 web: WWW.GJP.CZ 
 

 

 

Přijímací řízení  
pro školní rok 2024/2025 

čtyřleté studium 

 
1) Obor vzdělání a počet přijímaných žáků 

Obor vzdělání: 79-41-K/41 Gymnázium 

Počet přijímaných žáků: 60 (2 třídy) 

 
2) Termíny a přihlášky 

Termín podání přihlášky: 1. – 20. února 2024  

Způsob podální přihlášky:  

 elektronicky s ověřením identity z digitálního přihlašovacího systému (DIPSY) 

 podáním výpisu bez ověření identity z digitálního přihlašovacího systému 

 podáním listinné přihlášky 

Termín písemných testů: 12. duben 2024 a 15. duben 2024 

V prvním kole přijímacího řízení budou uchazeči přijímáni na základě studijních výsledků 

ze základní školy a výsledků jednotné přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka. 

Autorem písemných testů z matematiky a českého jazyka je Centrum pro zjišťování výsledků 

ve vzdělávání (CZVV).  

Přihlášku může uchazeč podat až na tři střední školy. Písemné testy píše vždy ve dvou 

termínech na škole, kterou určí CZVV. Podrobné informace k průběhu přijímacího řízení jsou 

uvedeny na adrese: www.prihlaskynastredni.cz nebo www.cermat.cz. 

3) Kritéria přijímacího řízení 

Skladba přijímacího řízení: 

 prospěch ze ZŠ z 1. a 2. pol. 8. třídy a 1. pol. 9. třídy – váha 15 % 

 písemný test z českého jazyka – váha 42,5 % 

 písemný test z matematiky – váha 42,5 % 



Uchazeči budou přijímáni na základě studijních výsledků na ZŠ a výsledků testů. Pořadí 

bude stanoveno na základě dosaženého počtu bodů. V případě rovnosti bodů má přednost  

uchazeč podle následujících kritérií v uvedeném pořadí: 

a) s vyšším počtem bodů za všechny písemné testy, 

b) s vyšším počtem bodů za test z matematiky, 

c) s vyšším procentuálním podílem počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující 

osvojení znalostí v oblasti závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst a třídit 

informace a pracovat s daty z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, 

d) s vyšším procentuálním podílem počtu bodů za úlohy z českého jazyka ověřující 

vědomosti a dovednosti z oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie 

a sémantiky z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, 

e) s vyšším procentuálním podílem počtu bodů za úlohy z  matematiky ověřující 

osvojení znalostí a dovedností v oblasti geometrie v rovině a prostoru 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, 

f) s vyšším procentuálním podílem počtu bodů za úlohy z  českého jazyka ověřující 

porozumění textu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, 

g) s vyšším procentuálním podílem počtu bodů za otevřené úlohy z  matematiky 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy, 

h) s vyšším procentuálním podílem počtu bodů za otevřené úlohy z  českého jazyka 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy. 

Písemné testy budou konat všichni přihlášení uchazeči! V případě cizince dle § 20 odst. 4 

zákona č. 561/2004 Sb., bude postupováno dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., v platném znění. 

V případě cizince s dočasnou ochranou bude postupováno dle zákona č. 67/2022 Sb., v platném 

znění a opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1. Znalost českého jazyka škola ověří 

rozhovorem.  

Další podrobnosti o podobě, obsahu a náročnosti testů jsou na internetových stránkách 

www.cermat.cz společnosti Centrum pro zjišťování výsledků ve vzdělávání (CZVV).  

 

4) Zveřejňování výsledků přijímacího řízení 

Výsledek přijímacího řízení bude umístěn ve vestibulu školy a v informačním systému 

DIPSY dne 15. května 2024. Rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení se nevyhotovuje.  

Proti rozhodnutí o nepřijetí se mohou zákonní zástupci uchazeče odvolat prostřednictvím 

ředitele gymnázia a rozhoduje o něm ředitel gymnázia, případně je postoupeno k dalšímu 

rozhodnutí na Krajský úřad Středočeského kraje. Odvolání je možné podat ve lhůtě  3 

pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. 

 

 

 

V Poděbradech dne 30. ledna 2024 

 

 

 

RNDr. Kamil Bříza  

      ředitel školy 


		2024-01-30T10:48:34+0100
	RNDr. Kamil Bříza




